
   

1   

 

 

C:\εγγραφα για δικτυο\LUNA ΧΡΗΣΤΕς.doc 

 
 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    29 - 7 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ Αριθ.πρωτ: 6239/73542 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:   1 Αφοι Δ. Σκούρα Ο.Ε. 
    27ο χλμ  Λαμιας  Καρπενησίου  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Μακρη Μακρακωμης 

TELEFAX: 210 92 12 090   2. Χατζής –Χ. Χατζής Ο.Ε 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:  
e-mail: 

Χ. Παναγοπούλου 
210 92 87 161 
chpanagopoulou@minagric
.gr 

  Λεωφ. Αλεποχωρίου Μέγαρα 19100 
e-mail:xatzisl@yahoo.gr 
3. Γραίγος Γεωργιος 
Λ. Αθηνών Χαλκίδος 404 
Αυλώνα Αττικής  

     

 
Θέμα: «Συμπερίληψη χρηστών στη χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην 
αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) LUNA PRIVILEGE SC (δ.ο. 
fluopyram 50% β/ο), για την αντιμετώπιση του Καμαροσπόριου (Botryosphaeria dothidea 
σε καλλιέργεια Φιστικιάς» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 
79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΔΠ4465ΦΘΗ-ΡΓ5



   

2   

 

 

C:\εγγραφα για δικτυο\LUNA ΧΡΗΣΤΕς.doc 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. . 6252/78481(ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015)) Απόφαση Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Την ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 6239/73542/1-7-2015 αίτηση των ενδιαφερομένων 
 
 

    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Τροποποιούμε τη με αριθ. 4280/50345/7.5.15 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε 
κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά 120 ημερών στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (μυκητοκτόνο) LUNA PRIVILEGE SC (δ.ο. fluopyram 50% β/ο), για την 
αντιμετώπιση του Καμαροσπόριου (Botryosphaeria dothidea σε καλλιέργεια Φιστικιάς , 
ως προς το σημείο Α, το οποίο διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 
 

Α 
 

Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά 120 ημερών στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) LUNA PRIVILEGE SC (δ.ο. fluopyram 
50% β/ο)  για χρήση από : 

1.  Α.Σ. ΚΕΛΥΦΩΤΟ ΦΥΣΤΙΚΙ ΜΩΛΟΥ «ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ». 

2.  Α.Σ. Φιστικοπαραγωγών Μακρης Φθιώτιδας  

3.  Α.Σ. Φιστικοπαραγωγών Μεγάρων Αττικής 

4.  Α.Σ. Φιστικοπαραγωγών Στεφανιβικείου Μαγνησίας 

5.  Αφοι Δ. Σκούρα Ο.Ε.  

6.  Λ. Χατζής –Χ. Χατζής Ο.Ε... 

7.  Γραίγος Γεώργιος Λ. Αθηνών Χαλκίδος 404Αυλώνα Αττικής 

 με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

 
 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 4280/50345/7.5.15 Απόφασή μας. 
 
 

   Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  α/α 
 

 
       Ι. ΚΑΓΙΑΣ 
.  
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΔΠ4465ΦΘΗ-ΡΓ5


		2015-07-30T10:56:49+0300
	Athens




